Протокол № 2
заседания аукционной комиссии по проведению аукционов
 по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности или ведении МО «Звениговский муниципальный район»
г. Звенигово, РМЭ

11 ноября 2019 года
	Присутствуют:
	Председатель комиссии
	Давыдова И.К. -        заместитель главы Администрации муниципального

                                   образования «Звениговский муниципальный район»;

	Заместитель председателя:
	Иванова Е.В. -          руководитель отдела по управлению

                                   муниципальным имуществом и земельными

                                   ресурсами Администрации муниципального образования

                                   “Звениговский муниципальный район”;

	Секретарь комиссии:
	Мылкова А.С. -         ведущий специалист Администрации муниципального

                                   образования «Звениговский муниципальный район»;

	Члены комиссии
	Белова Е.Г. -             руководитель отдела экономики и развития

                                   сельскохозяйственного производства

                                   Администрации муниципального образования
                                  “Звениговский муниципальный район”;
Федорова М.В. –      руководитель отдела по правовым вопросам
                                   Администрации муниципального образования
                                   “Звениговский муниципальный район”.
Акошкина Н.И. -      ведущий специалист отдела капитального строительства

                                   и архитектуры Администрации муниципального

                                   образования “Звениговский муниципальный район”.

Отсутствует: Ларионов В.Г. – очередной отпуск.
Протокол ведет Мылкова А.С. – ведущий специалист Администрации МО «Звениговский муниципальный район».
Аукцион проводится по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, г. Звенигово, ул. Ленина,            д. 39, актовый зал, дата аукциона - 11.11.2019 года, в 11 часов 30 минут.
Предмет аукциона – земельный участок, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: РМЭ, Звениговский район, территория совхоза им. Ленина, кадастровый квартал 12:14:1502001, общей площадью 87 500 кв.м., с кадастровым номером 12:14:1502001:109.
Повестка дня:

1. Подведение итогов аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для субъектов малого и среднего предпринимательства, разрешенное использование: для выращивания сельскохозяйственной продукции.
1. Подведение итогов аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для субъектов малого и среднего предпринимательства, разрешенное использование: для выращивания сельскохозяйственной продукции
На аукционе согласно регистрации присутствовали следующие участники аукциона:
	Номер заявки
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
подачи заявки
	Подпись

	1
	ООО «Элит – Престиж», в лице Архонт В.В.
	01.11.2019 г.

	2
	ИП Шашуров Дмитрий Николаевич
	05.11.2019 г.

Председатель комиссии открыла аукцион, представила уполномоченного представителя аукциониста Организатора торгов – аукционист Булатова Елена Аркадьевна.

Булатова Е.А. ознакомила участников торгов с правилами проведения торгов, представила информацию о лоте № 1, основные его характеристики.
Также было сообщено:

Категория земель – «Земли сельскохозяйственного назначения»

Разрешенное использование:

по лоту № 1 – для выращивания сельскохозяйственной продукции.

В границах соответствующих описанию в сведениях Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.
Сведения о правах по лоту № 1– земельный участок, находящийся в муниципальной собственности.

Ограничения (обременения): по лоту № 1 – не зарегистрированы.
Земельный участок включен в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Звениговский муниципальный район» свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 06 декабря 2018 года № 748 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества».
Начальная цена предмета аукциона – 15 750,0 руб.;
Участникам выданы пронумерованные карточки.
ТОРГИ ПО ЛОТУ № 1.
Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка для субъектов малого и среднего предпринимательства по лоту № 1 (земельный участок, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: РМЭ, Звениговский район, территория совхоза им. Ленина, кадастровый квартал 12:14:1502001, общей площадью 87 500 кв.м., с кадастровым номером 12:14:1502001:109, разрешенное использование: для выращивания сельскохозяйственной продукции) подано 2 заявки.
Участники торгов по лоту № 1:

ООО «Элит – Престиж», регистрационный номер заявки 1;

ИП Шашуров Дмитрий Николаевич, регистрационный номер заявки 2.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 15 750,00 руб., подано участником под № 2;

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – не поступило.
В ходе торгов по продаже лота № 1 предложения участников торгов представлены приложением к настоящему протоколу.
В ходе торгов по продаже лота № 1 победителем признается:

ИП Шашуров Дмитрий Николаевич, 22.07.1986 года рождения, зарегистрированный по адресу: РФ, Республика Марий Эл, Звениговский район, ДНП «Лесная поляна», участок 4, паспорт серии 92 07 № 072938, выдан 21.02.2007 года УВД Ново-Савиновского района гор. Казани, код подразделения 162-005, ОГРНИП 313169010000091, регистрационный номер заявки 2, в размере 15 750,00 (пятнадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Подпись победителя торгов по продаже лота № 1
_______________
/ Д.Н. Шашуров /

Размер ежегодной арендной платы за земельный участок, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: РМЭ, Звениговский район, территория совхоза им. Ленина, кадастровый квартал 12:14:1502001, общей площадью 87 500 кв.м., с кадастровым номером 12:14:1502001:109, разрешенное использование: для выращивания сельскохозяйственной продукции, составляет 15 750,00 (пятнадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей в год, согласно приложению к настоящему протоколу.
На основании вышеизложенного, комиссия определила:

Признать ИП Шашурова Дмитрия Николаевича победителем торгов по продаже лота № 1.
Голосование: «ЗА» – 6;
«ПРОТИВ» – нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет.

Повестка дня исчерпана.
Председатель комиссии:

____________________

И.К. Давыдова
Заместитель председателя:
____________________

Е.В. Иванова

Секретарь комиссии

____________________

А.С. Мылкова

Члены комиссии:

____________________

Е.Г. Белова

____________________

М.В. Федорова

____________________

Н.И. Акошкина
стр. 2 из 2